

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PROCESSO Nº 072/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº051/2019, Aquisição de tecidos e aviamentos, para atender a Secretaria Municipal de Educação. .**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 051/2019**, objetivando, a Aquisição de tecidos e aviamentos, para atender a Secretaria Municipal de Educação. ., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**ASCAP COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA-ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 33.404.203/0001-00 estabelecida na AV BRASIL ESQ. C/ RUA 22 nº 142LOJA 04/01 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	FRANJA (05 CM) AMARELA		São Jose	10	M	R\$ 2,65	R\$ 26,50
55	TECIDO TULE NA COR BRANCO		Maringa	50	M	R\$ 2,55	R\$ 127,50
56	Tecido Tule preto		Maringa	50	M	R\$ 2,55	R\$ 127,50

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 281,50</b>
----------------------------	-------------------

**DISTRIBUIDORA ACL DE ELETRODOMESTICOS LTDA - EPP**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.289.337/0001-54 estabelecida na RUA JOÃO VIEIRA MACHADO nº 406QD 01 LT 03 Bairro CENTRO ITAJA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	TECIDO DE POPELINE XADREZ DE VERMELHO		DISPARADA	25	M	R\$ 21,00	R\$ 525,00
57	TECIDO VISCOSE AZUL CLARA		DISPARADA	10	M	R\$ 17,95	R\$ 179,50
58	TECIDO VISCOSE BRANCA		DISPARADA	25	M	R\$ 17,95	R\$ 448,75
67	TNT COR VERMELHO		SANTA FE	320	M	R\$ 1,34	R\$ 428,80
68	TNT ESTAMPADO DE ZEBRA		SANTA FE	170	M	R\$ 1,34	R\$ 227,80

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 1.809,85</b>
----------------------------	---------------------

**LIMA FILHO & LIMA LTDA-ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 27.184.953/0001-03 estabelecida na AVENIDA BRASIL nº 182 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	TAFETÁ VINHO		tita	9	M	R\$ 15,90	R\$ 143,10

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 143,10</b>
----------------------------	-------------------

**MARCOS OTAVIO VIOTO ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 19.750.321/0001-31 estabelecida na RUA 01 nº 83 Bairro CENTRO ORLANDIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	.FITA DE CETIM (05 CM) VERDE - ROLO COM 50M		AZA	1	RL	R\$ 21,00	R\$ 21,00
2	.FITA DE CETIM (05 CM) VERMELHA - ROLO COM 50M		AZA	2	RL	R\$ 21,00	R\$ 42,00
3	ALGODAO CRU-- composição: 50% - poliéster 50% - algodão. Dimensões: Algodão cruleve com 2,30m de largura - Algodão cru médio com 1,60m de largura - Algodão trançado pesado com 1,70m de largura - Lonita pesada com 1,60m de largura - Lona 10 extra pesada com 1,60m de largura. Descrição: Tecido versátil com diversas finalidades.		PERIPAN	70	M	R\$ 13,30	R\$ 931,00
4	CETIM AMARELO		EUROTEXTIL	70	M	R\$ 6,00	R\$ 420,00
5	CETIM AZUL ESCURO		EUROTEXTIL	28	M	R\$ 6,00	R\$ 168,00
6	CETIM BRANCO		EUROTEXTIL	108	M	R\$ 6,00	R\$ 648,00
7	CETIM LARANJA		EUROTEXTIL	5	M	R\$ 6,00	R\$ 30,00
8	CETIM LILAS		EUROTEXTIL	10	M	R\$ 6,00	R\$ 60,00
9	CETIM MARRON		EUROTEXTIL	12	M	R\$ 6,00	R\$ 72,00
10	CETIM PRETO		EUROTEXTIL	8	M	R\$ 6,00	R\$ 48,00
11	CETIM VERDE		EUROTEXTIL	53	M	R\$ 6,00	R\$ 318,00
12	CETIM VERMELHO		EUROTEXTIL	163	M	R\$ 6,00	R\$ 978,00
13	CETIM VINHO		EUROTEXTIL	10	M	R\$ 6,00	R\$ 60,00
15	FELTRO NA COR N 10 - COR AMARELO CLARO		OBER	6	M	R\$ 6,00	R\$ 36,00
16	FELTRO NA COR N 34 - COR PRETO		OBER	15	M	R\$ 6,00	R\$ 90,00
17	FELTRO NA COR N 35 - COR BRANCO		OBER	5	M	R\$ 6,00	R\$ 30,00
18	FELTRO NA COR N 52 - COR VERDE OLIVA		OBER	3	M	R\$ 6,00	R\$ 18,00
19	FELTRO NA COR N 65 - COR VERMELHO NOEL		OBER	4	M	R\$ 6,00	R\$ 24,00
20	FELTRO NA COR N 83 - COR AZUL OCEANO		OBER	4	M	R\$ 6,00	R\$ 24,00
22	FITA DE CETIM (05 CM) AZUL - ROLO COM 50M		AZA	2	RL	R\$ 21,00	R\$ 42,00
23	FITA DE CETIM (05 CM) BRANCA - ROLO COM 50M		AZA	1	RL	R\$ 21,00	R\$ 21,00
24	FITA DE CETIM (05 CM) DOURADA - ROLO COM 50M		AZA	1	RL	R\$ 21,00	R\$ 21,00
25	FITA DE CETIM (05 CM) ROSA - ROLO COM 50 M		AZA	1	RL	R\$ 21,00	R\$ 21,00
27	FRANJA (10 CM) AMARELA		AZA	10	M	R\$ 4,80	R\$ 48,00
28	FRANJA (10 CM) DOURADA		AZA	45	M	R\$ 4,80	R\$ 216,00
29	MALHA DE ALGODÃO AZUL CLARA		QUATROK	19	M	R\$ 8,90	R\$ 169,10
30	MALHA DE ALGODÃO BEGE		QUATROK	3	M	R\$ 8,90	R\$ 26,70
31	MALHA DE ALGODÃO BRANCA		QUATROK	20	M	R\$ 8,90	R\$ 178,00
32	MALHA DE ALGODÃO MARRON		QUATROK	9	M	R\$ 8,90	R\$ 80,10
33	MALHA DE ALGODAO PRETA		QUATROK	20	M	R\$ 8,90	R\$ 178,00
34	MALHA DE ALGODÃO ROSA		QUATROK	14	M	R\$ 8,90	R\$ 124,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

35	MALHA DE ALGODÃO VERDE		QUATROK	80	M	R\$ 8,90	R\$ 712,00
36	MALHA DE ALGODÃO VERMELHA		QUATROK	5	M	R\$ 8,90	R\$ 44,50
37	MESCLA LISTRADA		QUATROK	12	M	R\$ 10,30	R\$ 123,60
39	SARJA		PITANGUI	2	M	R\$ 16,00	R\$ 32,00
41	TECIDO CHITÃO		JULIANA	60	M	R\$ 7,90	R\$ 474,00
42	TECIDO DE POPELINE AZUL MARINHO		PERIPAN	2	M	R\$ 12,00	R\$ 24,00
43	TECIDO DE POPELINE DE BOLINHA		PERIPAN	10	M	R\$ 12,00	R\$ 120,00
45	TECIDO OXFORD MARROM		EUROTEXTIL	3	M	R\$ 6,00	R\$ 18,00
46	TECIDO OXFORD PRETO		EUROTEXTIL	1,5	M	R\$ 6,00	R\$ 9,00
47	Tecido Oxfordbranco		EUROTEXTIL	10	M	R\$ 7,00	R\$ 70,00
48	TECIDO OXFORDINE		EUROTEXTIL	10	M	R\$ 7,00	R\$ 70,00
49	Tecido Pope line branco		PERIPAN	31	M	R\$ 12,00	R\$ 372,00
50	TECIDO SUEDE MARROM		EUROTEXTIL	10	M	R\$ 17,00	R\$ 170,00
51	TECIDO TNT NA COR BRANCO		DUB FLEX	170	M	R\$ 0,90	R\$ 153,00
52	TECIDO TULE BORDADO DE DOURADO		EUROTEXTIL	3	M	R\$ 14,00	R\$ 42,00
53	TECIDO TULE BORDADO DE PRATA		EUROTEXTIL	3	M	R\$ 14,00	R\$ 42,00
54	TECIDO TULE BORDADO DE VERMELHO		EUROTEXTIL	3	M	R\$ 14,00	R\$ 42,00
59	TECIDO VOAL AZUL CLARO		EUROTEXTIL	12	M	R\$ 8,99	R\$ 107,88
60	TECIDO VOAL BRANCO		EUROTEXTIL	25	M	R\$ 8,99	R\$ 224,75
61	TNT AZUL CLARO		DUB FLEX	120	M	R\$ 0,90	R\$ 108,00
62	TNT AZUL INDIGO		DUB FLEX	50	M	R\$ 0,90	R\$ 45,00
63	TNT CAMELO		DUB FLEX	50	M	R\$ 0,90	R\$ 45,00
64	TNT COR AMARELO		DUB FLEX	15	M	R\$ 0,90	R\$ 13,50
65	TNT COR AZUL		DUB FLEX	150	M	R\$ 0,90	R\$ 135,00
66	TNT COR VERDE		DUB FLEX	310	M	R\$ 0,90	R\$ 279,00
69	TNT MARROM		DUB FLEX	200	M	R\$ 0,90	R\$ 180,00

**TOTAL DO FORNECEDOR**

**R\$ 8.799,73**

**RODRIGUES E RODRIGUES DA SILVA LTDA ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.236.951/0001-76 estabelecida na AV GOIÁS nº 5 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	ELASTICO 5CM		SÃO JOSÉ	150	M	R\$ 0,99	R\$ 148,50

**TOTAL DO FORNECEDOR**

**R\$ 148,50**

**TOTAL DO CERTAME**

**R\$ 11.182,68**

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 11.182,68** (onze mil e cento e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

**PUBLIQUE-SE.**

SÃO SIMÃO, 25 DE OUTUBRO DE 2019.

**WILBER FLORIANO FERREIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**